
 

ҠАРАР                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

15 май  2015 й                                      № 19                                      15 мая 2015 г 

 

О проведении месячника пожарной безопасности на территории сельского поселения 

Волковский  сельсовет муниципального района Благовещенский район   

Республики Башкортостан 

 

Во исполнение Постановления Правительства Республики Башкортостан от 16.04.2012 № 

111 «О ежегодном комплексе мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в 

весеннее-летний период на территории Республики Башкортостан», в соответствии с 

Постановлением  муниципального района Благовещенский район Республики 

Башкортостан от 07.05.2015 года № 743 «О проведении месячника пожарной 

безопасности на территории муниципального района Благовещенский Республики 

Башкортостан» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. В период с 15 мая по 15 июня 2015 года провести на территории сельского 

поселения Волковский сельсовет муниципального района Благовещенский район 

Республики Башкортостан месячник пожарной безопасности. 

2. Принять в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г № 131 – ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» безотлагательные  меры по обеспечению первичных мер пожарной 

безопасности в границах поселения. 

3. Организовать комиссионные проверки частного сектора, в ходе которых особое 

внимание обратить на состояние мест проживания лиц.  состоящих на 

профилактическом учете, в том числе злоупотребляющих спиртными напитками. 

4. Обеспечить беспрепятственный проезд пожарно-спасательной техники к зданиям 

(сооружениям) и противопожарному водоснабжению для ликвидации возможных и 

проведения аварийно-спасательных работ. 

5. Провести очистку территорий объектов и населенных пунктов от мусора и сухой 

травы, обеспечить запас средств пожаротушения. 

6. Выполнить в полном объеме мероприятия плана по обеспечению пожарной 

безопасности на весене-летний период 2015 года. 

7. Ввести особый противопожарный режим на территории сельского поселения 

Волковский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики 

Башкортостан.  

8. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.   

 

 

 

 

Глава  сельского поселения                                                                   

Волковский сельсовет                                                                            Г.З. Ибатуллин 

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ 

ВОЛКОВ АУЫЛ СОВЕТЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

БЛАГОВЕЩЕН РАЙОНЫ 

БАШКОРТОСТАНРЕСПУБЛИКАҺЫ 

453445, Волҡов ауылы, 

Йәштәр урамы, 1/а 

Тел.8(34766) 2-55-16 

 СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ВОЛКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

453445, село Волково, 

Ул. Молодежная, 1/а 

Тел. 8(34766)2-55-16 

 


